

Protokół nr 56/2023 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 23 listopada 2023 r.

Posiedzenie Komisji o godz. 8.30 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli czterej członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. nr 1 do prot**). Posiedzenie odbyło się w budynku Domu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Św. Jadwigi w Pielgrzymowicach. Przewodniczący Komisji powitał gości w osobach dyrektora Ewy Adamuszek (siostra Rafaella), a także członków Komisji. Następnie przedstawił n/w porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
4. Analiza realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu Powiatu przez Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Św. Jadwigi w Pielgrzymowicach.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie, bez uwag (**zał. nr 2 do prot.**).

Ad. 3.

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie, przy 4 głosach „za” przyjęli treść protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji nr 55/2023 z dnia 19 października 2023 r.

Ad. 4.

Na wstępie Przewodniczący Komisji podziękował Pani Dyrektor Ewie Adamuszek za przygotowane materiały dla Komisji. Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Św. Jadwigi w Pielgrzymowicach rozpoczął swoją działalność w 1925 roku. Zapewnia obecnie 89 mieszkankom (miejsc jest docelowo 90) całodobową opiekę i pielęgnację, jak również potrzeby bytowe, usługi opiekuńcze, jak również wspomagające, które umożliwiają udział w terapii zajęciowej, realizację potrzeb religijnych i kulturalnych, zapewnienia rozwoju samorządności mieszanek, nawiązywanie kontaktów z rodziną i środowiskiem. DPS pomaga wychowankom w podjęciu pracy, mającej charakter terapeutyczny i zmierzający do usamodzielnienia w przypadku takich możliwości.

Zapewnia także potrzeby zdrowotne, w tym świadczenia zdrowotne, leki, artykuły sanitarne, wszelakie świadczenia zdrowotne, jak również opiekę lekarską, pielęgnacyjną i rehabilitację leczniczą. Jak podkreśliła Dyrektor w niezbędnym zakresie zapewniane są potrzeby edukacyjne wychowanków. Przy DPS działa filia Zespołu Szkół Specjalnych w Pszczynie, gdzie prowadzone są zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze dla 8 osób, do Pszczyny dojeżdża 13 osób, do Przedszkola Specjalnego w Jastrzębiu Zdroju 1 dziewczynka i do Ośrodka (DOREW) w Piasku 1 osoba. W DPS przebywają mieszkanki nie tylko naszego powiatu w wieku od 7 do 76 lat, w tym 13 osób nieletnich. Poprzez wszystkie te działania zapewniane jest mieszkankom DPS bezpieczne i godne życie, intymność, a w miarę możliwości ich samodzielność.

W 2022 roku koszty całkowite utrzymania Ośrodka wyniosły 4 807 032,84 zł, w tym dotacja z budżetu powiatu 2 049 550,94 zł. W 2023 roku DPS otrzymał po trzech kwartałach z budżetu powiatu kwotę 1 399 530,64 zł.

Dom Pomocy Społecznej zatrudnia 58 osób na 53,125 etatu, w tym dział administracyjny, to 4 osoby, opiekuńczo terapeutyczny 41 osób, medyczno-rehabilitacyjny 4 osoby oraz dział gospodarczy z kuchnią 13 osób.

Członkowie Komisji na bieżąco zadawali pytania, w trakcie których Dyrektor zwróciła się z prośbą o ewentualną pomoc w informowaniu o możliwości pozyskania dla DPS środków finansowych z projektów i grantów zewnętrznych.

Po omówieniu przedstawionego sprawozdania z realizacji zadań realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Św. Jadwigi w Pielgrzymowicach Przewodniczący Komisji zamknął ten pkt obrad.

Wobec powyższego członkowie Komisji wnioskuje o możliwe bieżące informowanie przez PCPR o możliwych do pozyskania środkach zewnętrznych dla DPS w Pielgrzymowicach.

Ad. 5. Sprawy bieżące

Komisja zapoznała się z odpowiedzią Zarządu Powiatu na wniosek sformułowany podczas posiedzenia w dniu 19 października br. **o możliwe umieszczenie w planie finansowym zakupu dla PZS nr 2 samochodu do szkolenia uczniów prawa jazdy kat. B oraz traktora w zakresie szkolenia uczniów - kat. T oraz przyspieszenie remontu kotłowni gazowej.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że najbliższe posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu **7 grudnia 2023 r. o godz. 8.15**, tematem którego będzie opracowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok oraz podsumowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2023.

Ad. 6.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończył jej Przewodniczący o godz. 9.50

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marek Lucjan – Członek
5. Krzysztof Spyra – Członek